

भारतीय भाषा संस्थान, मैसूरु

फा.सं.12-1/2026-27/CIIL/SPPEL/EngtRPs

2 जून, 2026

अधिसूचना

लुप्तप्राय भाषाओं के संरक्षण एवं संचयन की परियोजना (एस पी पी ई एल), भारतीय भाषा संस्थान, मैसूरु द्वारा रिसोर्स पर्सनों के विशुद्ध अस्थाई पदों हेतु ऑनलाइन आवेदन आमंत्रित किये जाते हैं।

क्र.सं	पद का नाम	पदों की संख्या	शैक्षणिक योग्यता	अवधि	प्रति कार्य दिवस मानदेय
1	रिसोर्स पर्सन	04	किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से भाषाविज्ञान में न्यूनतम 55% अंकों के साथ एम.ए, एम.फिल या पीएच डी. वांछनीय: अंग्रेजी, हिंदी, मलयालम एवं किसी अनुसूचित / गैर अनुसूचित भाषा में प्रवीणता।	06 माह	एम ए./एम. फिल डिग्री धारकों के लिए रु.1,000/- प्रतिदिन एवं पीएच.डी. धारकों के लिए रु.1,500/- प्रतिदिन (एक माह में अधिकतम 26 दिनों हेतु)

नियम एवं शर्तें:

- यह व्यवस्था विशुद्ध अस्थायी आधार पर है। कार्य करने वाले रिसोर्स पर्सन का नियमित नियुक्ति के लिए कोई भी दावा नहीं होगा।
- ऊपर प्रदर्शित पदों की संख्या संकेतिक मात्र है। इसे सक्षम पदाधिकारियों के निर्णय के अनुसार बढ़ाया या घटाया जा सकता है।
- चयनित उम्मीदवार को प्रदत्त कार्य को करने हेतु भारतीय भाषा संस्थान में व्यक्तिगत रूप से उपस्थित रहना होगा और आवश्यक होने पर उन्हें क्षेत्र-कार्य के लिए तैयार रहना चाहिए।
- उसे कहीं अन्यत्र शिक्षण/व्यावसायिक/परियोजना कार्य या कोई अन्य कार्य करने की अनुमति नहीं प्रदान की जा सकती है।
- अन्यथा उपयुक्त पाए जाने पर सक्षम पदाधिकारी द्वारा शैक्षणिक योग्यता / मानदंडों में छूट प्रदान की जा सकती है।

आवेदन इस अधिसूचना के प्रकाशित होने के 15 दिनों के भीतर जमा करा दिये जाएँ।

आवेदन का लिंक: <https://apply.ciil.org>

सहायक निदेशक (प्रशा.)
भा.भा.सं , मैसूरु

Central Institute of Indian Languages, Mysuru

F.No.12-1/2026-27/CIIL/SPPEL/EngtRPs

June 2, 2026

Notification

Online applications are invited for the position of Resource Person for the Scheme for Protection and Preservation of the Endangered Languages (SPPEL) at Central Institute of Indian Languages, Mysuru, purely on a temporary basis.

S. No.	Name of the Position	No. of Position	Qualification	Term	Remuneration per working day
1	Resource Person	04	M.A., M.Phil. or PhD in Linguistics from a recognized University with minimum 55% marks. Desirable: Proficiency in English, Hindi, Malayalam, and any scheduled/non-scheduled languages.	06 months	@ Rs.1,000/- for Masters/ M.Phil and @ Rs.1,500/- for PhD (for a maximum of 26 days in a month)

Terms and Conditions:

- The engagement is purely on temporary basis. The engaged resource persons will not have any claim for any regular appointment.
- The positions mentioned above are merely indicative in nature. The number of positions may be increased or decreased at the discretion of the competent authorities.
- The selected candidate should be available in person at CIIL for the assigned work and must be willing to go for fieldwork(s) whenever required.
- He/she shall not be allowed to take up another teaching/professional/ project or any other working assignment anywhere else.
- The competent authority may relax the qualification/criteria in case the candidate is otherwise found suitable.

The application must be submitted within 15 days from the date of notification.

Application Link: <https://apply.ciil.org>

Assistant Director (Admn.)
CIIL, Mysuru